UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 TRƯỜNG CAO ĐẲNG GTVT

  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 10 năm 2023.

THÔNG BÁO
V/v nộp hồ sơ miễn, giảm học phí đối với sinh viên khóa C23A

Học kỳ 1 năm học 2023-2024

Căn cứ Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/08/2021 của Chính phủ quy định về cơ
chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và
chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo
dục, đào tạo;

Căn cứ Thông tư 05/2023/TT-BLĐTBXH ngày 15/06/2023 của Bộ Lao động
Thương binh và Xã hội về việc ban hành danh mục ngành, nghề học nặng nhọc, độc hại,
nguy hiểm trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng;

Căn cứ Thông báo 765/TB-TCĐGTVT ngày 21/08/2023 của Hiệu trưởng trường
Cao đẳng Giao thông vận tải về việc miễn, giảm học phí đối với học sinh, sinh viên,

Phòng Công tác HSSV hướng dẫn sinh viên khóa C23A thuộc đối tượng miễn, giảm
học phí thực hiện thủ tục như sau:
1. Thời gian: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 26/10/2023.
2. Bộ phận tiếp nhận hồ sơ: Phòng Công tác HSSV Cơ sở 1.
3. Hồ sơ miễn giảm học phí:

- Sinh viên làm hồ sơ theo Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/08/2021 và Thông tư
05/2023/TT-BLĐTBXH ngày 15/06/2023, trong đó Thông báo 765/TB-TCĐGTVT ngày
21/08/2023 có hướng dẫn chi tiết các đối tượng và hồ sơ nộp theo từng đối tượng miễn
giảm.

- Đơn đề nghị miễn, giảm học phí theo Phụ lục V, sinh viên thực hiện theo Mẫu có
điều chỉnh bổ sung thông tin tài khoản ngân hàng (đính kèm thông báo).
4. Một số lưu ý:

- Sinh viên chưa có tài khoản ngân hàng, tiến hành đăng ký tài khoản ngân hàng để
thực hiện việc làm hồ sơ miễn giảm học phí.

- Trường hợp sinh viên thuộc nhiều đối tượng được miễn, giảm học phí thì sinh viên
chọn đối tượng miễn, giảm học phí có chế độ cao nhất làm hồ sơ.

- Sinh viên thuộc đối tượng miễn, giảm học phí không nộp hồ sơ hoặc nộp hồ sơ trễ
hạn Nhà trường không chịu trách nhiệm.

- Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc sinh viên phản hồi về Phòng Công tác
HSSV theo số điện thoại 028.352.61921 để được hướng dẫn.

 PHÒNG CÔNG TÁC HSSV